Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Vassouras

 RESOLUÇÃO Nº 789 de 28 de junho de 2007

             Fica instituído o  logotipo  da Câmara
                Municipal de Vassouras.

O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras,
Faço saber que a Câmara Municipal de Vassouras aprovou e eu promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO:

Art.1°  -  Fica  instituído o logotipo da Câmara Municipal  de Vassouras
com as seguintes características : “C” com a letra maiúscula em azul marinho;
“V” com a letra  maiúscula em verde escuro e “M” com letra maiúscula em
Vermelho,  abaixo a escrita Câmara Municipal de Vassouras em preto, conforme
modelo anexo.

Parágrafo  Primeiro:  O  logotipo  da  Câmara  não  substituíra  o  Brasão
Oficial  do  Município  de  Vassouras,  que  permanecerá  sendo  utilizado  nos
documentos oficiais deste Poder Legislativo.

Parágrafo Segundo: O logotipo da Câmara Municipal de Vassouras
será utilizado em  atos extra oficiais deste órgão.

Art.  2°  -    Esta  Resolução entra  em vigor  na data  de sua  publicação,
produzindo o seu efeito a partir desta data.

Sala da Sessões, em  28 de junho de 2007.

Renan Vinicíus Santos de Oliveira
Presidente

Esta Resolução do afixada em local próprio.
Em 28 de junho de 2007.

Luciana Belchior Canedo Ricardo
Agente Administrativo